Rio Grande do Sul , 10 de Fevereiro de 2026     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4265

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             184

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:5F2214C8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 13 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

EDITAL Nº 13 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026
CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissional, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Educação,seguindo a lista de
aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 122/2025,de
acordo com a Lei Municipal nº 2.946/2026, e Processo nº
724/2026,CONVOCA:

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR (PSS 122/2025)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

7º FRANCIELIMACEDOMARQUES 034.XXX.XXX-30 90

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE
AREIA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se:

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:D4492B1B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 14 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

EDITAL Nº 14 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissional, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Planejamento,seguindo a lista de
aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 380/2025,de
acordo com a Lei Municipal nº 2.946/2026, e Processo nº
739/2026,CONVOCA:

ENGENHEIRO CIVIL(PSS 380/2025)
COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º ADRIANA NERI DE AMORIM 866.XXX.XXX-91 78

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE
AREIA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se:

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:24D79037

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 15 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

EDITAL Nº 15 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado,
paraatuarem naSecretaria Municipal de Planejamento,seguindo a lista
de aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº

380/2025,de acordo com a Lei Municipal nº 2.946/2026, e Processo nº
893/2026,CONVOCA:

ENGENHEIRO CIVIL(PSS 380/2025)
COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

2º HAIANI DA SILVA AGOSTINHO 030.XXX.XXX-63 51

3º
MANUELA HOFFMANN MENGER
JACOBY

030.XXX.XXX-28 36

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE
AREIA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se:

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:DC34DF55

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: TEJADAS DATA ANALYTICS E CONSULTORIA
LTDA.
CNPJ/CPF: 55.789.323/0001-06
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PRESENCIAL
COM O TEMA "FAMÍLIA ACOLHEDORA" PARA REDE
INTERSETORIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA DE AREIA NO DIA 12 DE
MARÇO DE 2026 NO CENTRO DE MÚLTIPLO USO EM TERRA
DE AREIA, COM CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS.
Valor: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).
Fundamento legal:

LILIANE MARQUES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

Publicado por:
Adercides Anderson Amaro Valim
Código Identificador:CFA6D918

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: JAILSON SOUZA DA ROSA - ME
CNPJ/CPF: 47.287.211/0001-10
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE
TELHADO COMPLETO, PARA A ESCOLA RAQUEL CARNIEL
DE ARAUJO.
Valor: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).
Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021 e em
conformidade com os termos do Decreto Nº 05, de 18 de janeiro de
2024.

JOSIELI OLIVEIRA DA SILVA BOBSIN
Secretária da Educação

Publicado por:
Adercides Anderson Amaro Valim

Código Identificador:13822033

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 004/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: CABANHA TRES CANTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.

Rio Grande do Sul , 10 de Fevereiro de 2026     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4265

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             185

VALOR TOTAL: R$ 83.890,00 (oitenta e três mil e oitocentos e
noventa reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 005/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 23.933,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta e
três reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 006/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-
ME
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 78.510,00 (setenta e oito mil, quinhentos e dez
reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 007/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 19.613,84 (dezenove mil, seiscentos e treze
reais e oitenta e quatro centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 008/2026

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MAINO DARCI ALLEBRANDT
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 40.071,00 (dezenove mil, seiscentos e treze
reais e oitenta e quatro centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 009/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E
TRANSPORTES LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 12.732,10 (doze mil, setecentos e trinte e dois
reais e dez centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 010/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 5.264,40 (cinco mil, duzentos e sessenta e
quatro reais e quarenta centavos).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 011/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: POLPA BRASIL DESIDRATADOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R$ 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:70A72654

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 012/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 013/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DO ALTO BOTUCARAÍ (COOAFAB)
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 014/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: EDEMAR CASTOLDI - AGROINDUSTRIA
CASTOLDI
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, oriundos da
Agricultura Familiar.
VALOR TOTAL: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 015/2026
CHAMADA PÚBLICA/PNAE 01/2026

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo